
岐阜県弓道連盟会長　 太田　明伯

競技事業担当副会長 西脇　早苗

令和7年4月10日

　　支部長・分会長様

　　令和７年度　知事杯弓道選手権大会のご案内

　　　　咲き誇っていた桜も早いもので葉桜の時期となりましたが、皆様には

　　　お変わりなくご健勝のことと存じます。

　　　　日頃は県弓連の活動にご理解とご協力賜り、厚くお礼申し上げます。

　　　　さて、5月１８日（日）知事杯弓道選手権大会を開催致します。

　　　要項と申し込み書を送付いたしましたので、各道場に掲示して頂くよう

　　　お願い致します。

　　　会員の皆様の多数参加をお待ちしています。



令和7年4月10日

岐阜県弓道連盟会長　  太田　明伯

競技事業担当副会長　　西脇　早苗

目　　　的 会員の弓道競技力の向上と親睦を図る。

期　　　日 令和7年5月18日（日） 

会　　　場

競技種目 近的競技　

競技種類 個人競技　

競技種別 五段以下男子の部・五段以下女子の部・称号の部

競技内容 的中制　（坐射　・　直径36㎝霞的）

競技日程 5月18日 受　　　付 8:45
開 会 式 9:30   

競技方法 5人立・2射場　四つ矢２回　計８射　的中制（なお、参加人数によっては6射とする）

各部とも「競技における行射の要領」で行う。

表　　　彰 各種別5位まで入賞

参加資格 岐阜県弓道連盟登録会員

適用規則 公益財団法人全日本弓道連盟「弓道競技規則」による。

申込方法 期日までに申込書を 郵送・Email・Faxで申し込んでください。
FAXの場合は、発信の旨を別途、Teｌもしくは Email してください。
また、支部で参加なしの場合も、ご連絡いただけますと幸いです。

(2)申込期限　　令和7年5月2日（金）

そ　の　他 (1)　マスクを着用は個人判断とします。

(4)　運営は選手の皆さんで交代して行います。ご協力お願い致します。

映像の取り扱いについて

権利侵害の可能性や疑問が残る場合には、他者の権利を尊重して撮影・配信などを
中止すること。

(6)　食事は各自持参してください。
(7)　競技結果は県連ホームページに掲載されますのでご了承ください。
　　

個人が撮影した画像・動画などのインターネット配信等については、撮影者において
被写体となる方の同意を得るなどして、肖像権侵害等の問題を生じないよう、十分に
配慮すること。

(2)　服装は弓道衣(筒袖・袴・白足袋）とします。弓道衣での来場にご協力ください。
(3)  替弦・替矢を持参ください。

(5)　優勝杯をお持ちの方は当日返還してください。

　　　　　岐阜県弓道連盟会員各位

　　　　　    

　   【　令和7年度知事杯弓道選手権大会　】　実施要項

可児市弓道場  　〒509-0242　可児市谷迫間138-2

優勝決定は射詰め競射・その他順位決定は遠近競射

(１)　申込先　  　 競技事業担当事務局　　林　智久


